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11. novembril 2011 otsustas Euroopa Komisjon vastavalt Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklile 304 
konsulteerida Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteega järgmises küsimuses: 

„Komisjoni teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele „Topeltmaksustamine 
ühtsel turul”” 

COM(2011) 712 final. 

Asjaomase töö ettevalmistamise eest vastutav majandus- ja rahaliidu ning majandusliku ja sotsiaalse ühte­
kuuluvuse sektsioon võttis arvamuse vastu 7. märtsil 2012. 

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee võttis täiskogu 479. istungjärgul 28.-29. märtsil 2012 (28. märtsi 
istungil) vastu järgmise arvamuse. Poolt hääletas 135, vastu hääletas 1, erapooletuks jäi 10. 

1. Järeldused ja soovitused 

1.1 Topeltmaksustamine on tõsine takistus piiriülesele tege­
vusele, mis segab ühtse turu tõhusat toimimist, avaldades nega­
tiivset majanduslikku mõju investeeringutele ja tööhõivele. 
Topeltmaksustamine heidutab investeeringute tegemist ning 
ohustab konkurentsivõimet, avaldades seeläbi negatiivset mõju 
majanduskasvule ning strateegia „Euroopa 2020” eesmärkide 
saavutamisele. 

1.2 Komitee on mitmetes arvamusdokumentides rõhutanud 
topeltmaksustamise kõrvaldamise olulisust. Komitee on 
toetanud ettepanekuid, mille eesmärk on kiirendada meetmeid 
topeltmaksustamise vältimiseks ning tõhustada haldusmenet­
luste lihtsustamist piiriülestes olukordades. Komitee on ka 
teinud jõupingutusi edendamaks siseturgu, kus valitseb aus 
konkurents. 

1.3 Seda silmas pidades toetab komitee Euroopa Komisjoni 
teatises ( 1 ) esitatud algatusi topeltmaksustamise kõrvaldamiseks, 
edendades erinevate maksusüsteemide tõhusat ühendamist. 

1.4 Komitee on samuti seisukohal, et topeltmaksustamise 
kõrvaldamine peaks toimuma viisil, mis on vastavuses taotleta­
vate eesmärkidega ning mis austab liikmesriikide maksualast 
sõltumatust. 

1.5 Samuti on komitee arvamusel, et topeltmaksustamisest 
tekkivatel küsimustel on ebaproportsionaalselt suurem mõju 

eraisikutele ning väikestele ja keskmise suurusega ettevõtetele 
(VKEd), kellel tavapäraselt puuduvad vahendid selliste problee­
midega toimetulekuks. Eelöeldu tulemusel komitee küll toetab 
teatist, ent rõhutab, et topeltmaksustamise käsitlemise ettepa­
nekud peavad olema sidusad meetmetega, mis on suunatud 
kodanike topeltmaksustamise kõrvaldamisele, samuti peavad 
need ettepanekud hõlmama lahendusi eraisikute ja VKEde jaoks. 

1.6 Komitee nõustub, et ELi topeltmaksustamise foorumi 
loomine tugineb samadele põhimõtetele nagu tõhus ühine siir­
dehindade foorum. Ent komitee teeb ettepaneku, et topeltmak­
sustamise foorumit käsitataks esimese sammuna ELi komisjoni 
vaatluskeskuse loomisel, mida komitee on juba soovitanud kui 
vahendit, et kõrvaldada kodanike ees seisvad piiriülesed takistu­
sed ( 2 ). Seoses sellega võiks vaatluskeskuse ülesandeid veelgi 
laiendada, nii et keskus uuriks ka kodanike, VKEde ja suurette­
võtete topeltmaksustamise kõrvaldamiseks tehtavate jõupingu­
tuste jätkuvat tõhusust. 

1.7 Komitee soovitab, et ELi topeltmaksustamise foorumis 
oleks esindatud ka organiseeritud kodanikuühiskond. 

1.8 Komitee toetab ka tegevusjuhendi koostamist, mis 
võimaldaks maksukäsituste ühtset mõistmist ja kohaldamist eri 
liikmesriikides, et vältida topeltmaksustamist ning vähendada 
juhtumite arvu, kus topeltmaksustamise leping ei ole tõhus. 
See aitaks omakorda ära hoida ka vahekohtu poole pöördumist.
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( 2 ) Vt Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee arvamus teemal „Piiriüleste 
maksutõkete kõrvaldamine ELi kodanike hüvanguks”, ELT C 318, 
29.10.2011, lk 95.



1.9 Samal ajal kui komitee toetab vaidluste tõhusa lahenda­
mise teostatavuse uurimist, rõhutab ta, et oluline on teha 
jõupingutusi vahekohtu poole pöördumise vajaduse minimee­
rimiseks. 

1.10 Komitee toetab topeltmittemaksustamise ning selle 
majanduslike ja sotsiaalsete mõjude täieliku ulatuse uurimist, 
samuti nende mõjude analüüsi, mis võivad tekkida selle kõrval­
damisele suunatud meetmete rakendamisel. 

1.11 Lõpetuseks rõhutab komitee, et kõigi ettepanekute 
sotsiaalseid ja majanduslikke tagajärgi tuleb põhjalikult hinnata 
ning et sellises hinnangus tuleks välja tuua igale üksikule liik­
mesriigile avalduvad mõjud. 

2. Ettepaneku sisu ja taust 

2.1 Topeltmaksustamine toob kaasa õigusliku ebakindluse, 
mis takistab kodanike ja ettevõtete majandustegevust. Selle tule­
museks on üldise maksukoormuse suurenemine, korvamatu 
heaolu kadu ja tarbetult suur halduskoormus, samuti avaldab 
see negatiivset mõju investeeringutele ning ühtse turu toimimi­
sele, mis omakorda kahjustab konkurentsivõimet ja tööhõivet. 
Komisjoni korraldatud konsultatsioon toob esile topeltmaksus­
tamise probleemi olulisuse, kuivõrd ettevõtjatest maksumaksjate 
puhul hõlmas üle 20 % juhtumitest üle 1 miljoni euro suurust 
summat ja eraisikutest maksumaksjate puhul hõlmas enam kui 
35 % juhtumitest üle 100 000 euro suurust summat. 

2.2 Komisjoni esitatud teatises ( 3 ) rõhutatakse topeltmaksus­
tamise kõrvaldamise olulisust ( 4 ) kui vahendit, mille abil tagada 
ühtse turu tõhusus ning strateegia „Euroopa 2020” eesmärkide 
saavutamine. 

2.3 Teatises kutsutakse üles maksupoliitikat ulatuslikumalt 
kooskõlastama, et tagada euroalal tugevam majanduspoliitiline 
raamistik. See on välja toodud ühte turu aktis ( 5 ), milles rõhu­
tatakse, et oluline on kõrvaldada ELi kodanike ees seisvad 
piiriülesed tõkked ning ettevõtete maksustamisega seotud 
halduskoormus. Viimatinimetatud väljakutset käsitati hiljuti 
komisjoni ettepanekus ettevõtte tulumaksu ühtse konsolidee­
ritud maksustamisbaasi (CCCTB) kohta ( 6 ). Teatises viidatakse 
ka vajadusele luua liikmesriikide vahel topeltmaksustamise välti­
mise lepingute tõhus võrgustik ning sellele, kui oluline on käsit­
leda pärandi topeltmaksustamisega seotud küsimusi. 

2.4 Teatises keskendutakse topeltmaksustamisega seotud 
takistuste kõrvaldamisele, märkides, et kõnealune probleem on 

veelgi olulisem majanduskriisi ajal. Teatises märgitakse, et 
topeltmaksustamise kõrvaldamine ning topeltmittemaksustamise 
poole püüdlemine võivad dünaamilisest vaatenurgast olla valit­
sustele maksutulude allikas. 

2.5 Teatises tunnistatakse, et samal ajal kui mitmed liikmes­
riigid juba käsitlevad topeltmaksustamise küsimust ühe-, kahe- 
või mitmepoolsete kokkulepete abil, ei kohusta Euroopa Liidu 
leping liikmesriike topeltmaksustamist kõrvaldama. 

2.6 Teatises on loetletud rida valdkondi, mida komisjon on 
juba uurinud kui võimalusi topeltmaksustamise käsitlemiseks, sh 
emaettevõtjate ja tütarettevõtjate direktiiv, intresside ja litsentsi­
tasude direktiiv, vahekohtu konventsioon, ühine siirdehindade 
foorum, soovitused kinnipeetava maksu vähendamise korra 
kohta ning ettepanek ettevõtte tulumaksu ühtse konsolideeritud 
maksustamisbaasi (CCCTB) kohta. 

2.7 Teatises märgitakse samuti, et kuigi kõnealused jõupin­
gutused on olnud asjakohased, ei toimi need alati piisavalt tõhu­
salt. Seetõttu viidatakse teatises järgmistele võimalikele lahen­
dustele, süvenemata seejuures ühegi nimetatud ettepaneku 
puhul üksikasjadesse: 

— olemasolevate vahendite tugevdamine eelkõige intresside ja 
litsentsitasude direktiivi tähenduses. Komisjon on teinud 
ettepaneku kõnealune direktiiv uuesti sõnastada samaaegselt 
teatisega COM(2011) 712 final, tehes ettepaneku kasutada 
kinnipeetavat maksu selliste maksete topeltmaksustamise 
vähendamiseks. Komitee võttis vastu arvamuse direktiivi 
uuestisõnastamise kohta ( 7 ); 

— topeltmaksustamise vältimise lepingu reguleerimisala laien­
damine, et lahendada kolmepoolseid olukordi ning käsitleda 
ELis topeltmaksustamise vältimise lepinguga mittehõlmatud 
üksuseid ja makse, tehes ettepaneku tõhustada vaidluste 
korral liikmesriikidevahelist dialoogi; 

— kavandatud meetmed topeltmaksustamise vältimise lepingu 
sätete ühetaolisema tõlgendamise ja kohaldamise tagamiseks 
ELi liikmesriikides. Siin viidatakse ELi topeltmaksustamise 
foorumi võimalikule loomisele, mille raames täiustataks 
topeltmaksustamist käsitlevat tegevusjuhendit, et käsitleda 
liikmesriikide vahel rakendatavates topeltmaksustamise välti­
mise lepingutes sisalduvate mõistete tõlgendamisega seotud 
lahkhelisid;
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— vastusena üldise siduva vaidluste lahendamise korra 
puudumisele pakub komisjon välja lahenduse, mis sisaldub 
OECD maksustamisalase näidislepingu uusima versiooni 
(2008) artiklis 25, millega on lahendamata topeltmaksusta­
mise juhtude puhul ette nähtud vastastikuse kokkuleppe 
menetlus siduva vaidluste lahendamise korraga. 

2.8 Lõpetuseks esitatakse teatises edasised sammud, sealhul­
gas: 

— arendada käesolevas teatises esitatud võimalusi eelkõige 
seoses foorumi loomise, tegevusjuhendi täiustamise ning 
vaidluste tõhusa lahendamise mehhanismi teostatavuse 
uurimisega; 

— esitada võimalikud lahendused, et kõrvaldada piiriülesed 
pärandimaksutõkked ELis, mille kohta koostas hiljuti doku­
mendi Euroopa Komisjon ( 8 ); 

— kasutada jätkuvalt hiljuti uuendatud ühist siirdehindade 
foorumit, et lahendada siirdehindadega seotud topeltmaksus­
tamise probleemid; 

— esitada selle aasta vältel lahendused portfelliinvestoritele 
makstud dividendide piiriülese topeltmaksustamise valdkon­
nas; 

— algatada topeltmittemaksustamisega seoses konsultatsioon, 
et teha kindlaks selle täielik ulatus. 

3. Üldised märkused 

3.1 Komitee toetab topeltmaksustamise kõrvaldamist, 
kuivõrd topeltmaksustamist peetakse investeeringuid ja seega 
ka töökohtade loomist ja majandustegevust kahjustavaks tegu­
riks. Komitee on mitmetes arvamusdokumentides rõhutanud 
topeltmaksustamise kõrvaldamise olulisust. Komitee on 
toetanud ettepanekuid, mille eesmärk on kiirendada meetmeid 
topeltmaksustamise ennetamiseks ning tõhustada haldusmenet­
luste lihtsustamist piiriülestes olukordades ( 9 ). Komitee on ka 
teinud jõupingutusi edendamaks siseturgu, kus valitseb aus 
konkurents ( 10 ). 

3.2 Samuti on komitee toetanud komisjoni jõupingutusi, 
mille eesmärk on kõrvaldada või vähemalt vähendada tütarette­
võtjate jaotatud kasumi õiguslikku ja majanduslikku topelt- või 

mitmekordset maksustamist emaettevõtja asukohariigis ( 11 ). 
Komitee on seda veelgi kinnitanud oma toetusega ettevõtte 
tulumaksu ühtset konsolideeritud maksustamisbaasi (CCCTB) 
käsitlevale ettepanekule kui vahendile ettevõtete maksude 
ühtlustamiseks. Samas märgib komitee, et direktiivi eelnõu 
vajab oma üksikasjades täiendavaid selgitusi ( 12 ). 

3.3 Komitee rõhutab ka tuluneutraalse lähenemisviisi oluli­
sust ettevõtte tulumaksu ühtse konsolideeritud maksustamis­
baasi kohaldamisel igas üksikus liikmesriigis, samuti toonitab 
ta, et nimetatud maksustamisbaasi vastuvõtmine ei tohiks 
vähendada Euroopa paindlikkust ega konkurentsivõimet välis­
maiste otseinvesteeringute ligimeelitamisel. Kõnealuseid küsi­
musi peab nõuetekohasel viisil toetama mõjuhinnang. 

3.4 Komitee soovitab, et need eesmärgid tuleb saavutada 
eelkõige tõhustatud kooskõlastamisega ning erinevate riiklike 
maksujurisdiktsioonide tõhusama ühendamisega, sealhulgas 
maksuasutuste vahelise ning maksuasutuste ja maksumaksjate 
vahelise teabevahetusega parandamisega. Edusamme neis vald­
kondades peetakse proportsionaalseks saavutatavate eesmärki­
dega ning nendega ei ohustata erinevate riiklike maksujurisdikt­
sioonide sõltumatust. Kõnealused kaalutlused on kooskõlas 
Euroopa Liidu teatisega teemal „Liikmesriikide otsese maksusta­
mise süsteemide koordineerimine siseturul” ( 13 ). 

3.5 Seega toetab komitee püüdlusi tugevdada olemasolevaid 
vahendeid ja teha täiendavaid jõupingutusi topeltmaksustamise 
kõrvaldamiseks, nagu need on esitatud teatises, et tagada erine­
vate maksusüsteemide tõhus ühendamine ning kinnitada, et 
maksukoormus puudutab ettevõtjaid vaid üks kord ja vastavalt 
ettevõtjate ootustele. 

3.6 Komitee toonitab samuti, et kui topeltmaksustamise 
kõrvaldamine on oluline eeltingimus ühtse turu tõhususe taga­
misel, peavad mis tahes ettepanekud keskenduma maksutõkete 
tõhusale kõrvaldamisele ning topeltmaksustamise vältimise 
lepingu tõhususe tagamisele ELi toimimise lepingus sätestatud 
õiglusliku aluse raames. Topeltmaksustamise kõrvaldamine 
peaks toimuma viisil, mis austab liikmesriikide maksualast sõltu­
matust. 

4. Konkreetsed märkused 

4.1 Komitee toonitab, et topeltmaksustamisest tekkivatel 
küsimustel on suur mõju eraisikutele ning väikestele ja keskmise 
suurusega ettevõtetele. Suured ettevõtted omavad tavaliselt raha­
lisi ja inimressursse topeltmaksustamise ja sellega seotud vahe­
kohtumenetlusega toimetulekuks, ent eraisikutel ja VKEdel napib
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maksustamisbaasi (CCCTB) kohta”, ELT C 24, 28.1.2012, lk 63. 

( 13 ) COM(2006) 823 final.



sellised ressursse – sageli on puudu just teabest ja teadmistest 
õigus- ja haldustavade valdkonnas ( 14 ). Pärandi topeltmaksusta­
mine põhjustab kodanikele eriprobleeme. Komisjoni esitatud 
teatises keskendutakse – eelkõige suurte – ettevõtete topeltmak­
sustamise kõrvaldamisele, ent selles võiks minna kaugemale, et 
käsitleda küsimusi, millega seisavad silmitsi kodanikud ja VKEd. 

4.2 Komitee tunnistab ühise siirdehindade foorumi tõhusust 
siirdehindade topeltmaksustamise probleemile lahenduste otsi­
misel ning eeldab, et ELi topeltmaksustamise foorum töötab 
sarnasel viisil. OECD siirdehindade suuniste kohaselt tegutsev 
ühine siirdehindade foorum töötab konsensuse alusel ning 
pakub komisjonile välja mitteseadusandlikke lahendusi praktilis­
tele probleemidele, mis on tekkinud seoses siirdehindade tava­
dega Euroopa Liidus. Foorum on mitmel puhul jõudnud tule­
musteni, sealhulgas tegevusjuhend seotud ettevõtjate siirdehin­
dade dokumentatsiooni kohta Euroopa Liidus, siirdehindade 
eelkokkulepete suunised Euroopa Liidus ning suunised kontser­
nisiseste madala lisaväärtusega teenuste kohta. Kõnealuse 
foorumi tõhusus põhineb osaliselt liikmesriikide ja ettevõtete 
ulatuslikul esindatusel antud foorumis. 

4.3 Seega eeldab komitee, et ka ELi topeltmaksustamise 
foorumi loomine tugineb samale põhimõttele, millega tagatakse 
kõigi asjaomaste sidusrühmade, sh organiseeritud kodanikuühis­
konna tõhus osalus. 

4.4 Komitee toetab ELi topeltmaksustamise foorumi loomist, 
ent märgib, et teatises on esitatud vähe üksikasju foorumi üles­
annete kohta. Komitee teeb ettepaneku, et ELi topeltmaksusta­
mise foorumit käsitletaks esimese sammuna vaatluskeskuse 
loomisel ja selle eelkäijana. Foorumi muutmine vaatluskeskuseks 
on kooskõlas komitee esitatud soovitustega piiriüleste takistuste 
kõrvaldamise kohta. Soovitustes tegi komitee ettepaneku aren­
dada välja ELi vaatluskeskus, mille eesmärgiks oleks jätkuvalt 
hankida üksikasjalikku ja praktilist teavet kehtivate maksutõkete, 
sh topeltmaksustamine, ja nende arengute kohta ( 15 ). 

4.5 Euroopa Liidu Komisjoni egiidi all tegutseva vaatluskes­
kuse ülesandeid võiks veelgi laiendada, nii et keskus uuriks nii 
VKEde kui ka suurettevõtete ees seisvaid maksutõkkeid ning 
topeltmaksustamise kõrvaldamise jõupingutuste jätkuvat tõhu­
sust. Seoses sellega võiks vaatluskesksusel olla oluline roll 

topeltmaksustamise vältimise lepingu reguleerimisala ja ulatuse 
laiendamisel, samuti võimaluste uurimisel, kuidas lahendada 
kolmepoolseid olukordi, ning valitsuste julgustamisel arendama 
topeltmaksustamise vältimise võimalusi ilma maksusõltumatust 
kaotamata. 

4.6 Samuti toetab komitee sellise tegevusjuhendi koostamist, 
milles on esitatud põhimõtted, milles valitsused võivad eelnevalt 
kokku leppida. Tegevusjuhend võimaldab ühtmoodi aru saada 
liikmesriikide vahel rakendatavates topeltmaksustamise vältimise 
lepingutes kasutatud mõistetest, mis põhjustavad sageli väärtõl­
gendamist ja vaidlusi. 

4.7 Ent komitee on arvamusel, et tegevusjuhendit võib prak­
tikas pidada tõhusaks, kui see toimib vastastikusel survel, nii et 
liikmesriigid on teadlikud nimelise häbistamise võimalusest. 

4.8 Samuti toetab komitee tõhusa vaidluste lahendamise 
mehhanismi teostatavuse uurimist, et leida kõige sobivamad 
viisid topeltmaksustamise kõrvaldamiseks. Komitee tunnistab, 
et vastastikuse abi menetlused, mille puhul riigid kohtuvad 
probleemide lahendamiseks, kestavad märkimisväärselt kaua 
ning et vahekohtu konventsioonis on arenguruumi, kuna vahe­
kohus on samuti aeganõudev protsess. See omakorda tekitab 
ettevõtetele ülemääraseid kulusid ja ebakindlust. 

4.9 Siiski rõhutab komitee, et jõupingutuste eesmärk peaks 
olema tagada minimaalne vajadus vahekohtumenetluse järele 
ning et vastavalt teatisele tuleb rõhk asetada tegevusjuhendi 
väljatöötamisele, samuti selgete ja läbipaistvate suuniste koos­
tamisele, millest saaks vaidluste lahendamise esmane ja tõhus 
vahend. 

4.10 ELi topeltmaksustamise foorumil on selles osas oluline 
roll selliste maksulepingute koostamise edendamisel, mis 
tagavad vastastikuse kokkuleppe menetluse koos siduva vaid­
luste lahendamise menetlusega kõigi lahendamata topeltmaksus­
tamise juhtude tarvis. 

4.11 Komitee toetab komisjoni ettepanekut uurida topeltmit­
temaksustamise täielikku ulatust. Lisaks soovitab komitee uurida 
selle majanduslikke ja sotsiaalseid tagajärgi, samuti mõjusid, mis 
võivad tekkida selle kõrvaldamisele suunatud meetmete raken­
damisel. 

4.12 Komitee kordab sotsiaalse ja majandusliku mõju põhja­
liku hindamise olulisust, et määratleda ebasoodsate majanduslike 
ja sotsiaalsete tagajärgede ulatus, mille teatises esitatud mis tahes
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( 14 ) Euroopa Komisjoni koostatud topeltmaksustamise vältimise lepin­
guid ja siseturgu puudutava konsultatsiooni koondaruande kohaselt 
on 69 % eraisikutest, kes puutuvad kokku topeltmaksustamise prob­
leemidega, üritanud leida võimalusi topeltmaksustamise kõrvaldami­
seks, samas kui ettevõtete puhul on sama näitaja 85 %. 

( 15 ) Vt joonealune märkus 2.



ettepaneku vastuvõtmine võib kaasa tuua ( 16 ). Selline hindamine 
peaks olema laiaulatuslik ning hõlmama kõiki liikmesriike, keda 
ettepanekud puudutavad. 

4.13 Kokkuvõttes ootab komitee, et komisjon uuriks topelt­
maksustamist käsitlevaid täiendavaid ettepanekuid ja esitaks 
need, sealhulgas: 

— komisjon hiljuti avaldatud soovitused piiriüleste pärandi­
maksude kohta; 

— lahendused portfelliinvestoritele makstud dividendide 
piiriülese topeltmaksustamise valdkonnas; 

— täiendav teave foorumi loomise, tegevusjuhendi koostamise 
ning siduva vaidluste lahendamise mehhanismi teostatavuse 
kohta; 

— hinnang topeltmittemaksustamise ulatuse ja mõjude kohta. 

Brüssel, 28. märts 2012 

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee 
president 

Staffan NILSSON
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( 16 ) Vt joonealune märkus 12.
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